
REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA ; 

GOERING S.A. “En Liquidación”. 

CUANTÍA: INDETERMINADA .------- 

  

día de hoy, ONCE DE JULIO DEL DOS MIL ONCE, ante mi, DOCTOR 

PIERO GASTON AYCART VINCENZIMNI, NOTARIO TIFULAR 
5 

TRIGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL, comparece el señor JORGE y 

VALAREZO PAREDES, casado, Ejecutivo, a nombre y en representación 3 

en su calidad de Liquidador de la compañía GOERING S.A. ER 
SN 

Y 
Nombramiento que se agregará como documento habilitante.- El 2 

en 3
 — w
s
 

e.
 

[
m
e
 

3 

El
 

uy
 
a
 

A
 

4)
 m E $ E E
 y m 5 2.
 

mv
 

a
 Pp a E $ A 3 E
 Ss E E a Aa a a
 E py
 A. o a e
 

ac
ot

ul
o 

2
9
/
0
0
 /-
 

LIQUIDACION”, en funciones prorrogadas, tal como consta en el 

compareciente es rmayor de edad, de nacionalidad ecuatoriano, ? y 

domiciliado en esta ciudad, capaz para obligarse y contratar a quien de AS 

conocerlo doy fe.- Bien instruido en el objeto y resultados de esta SS 

escritura de Reactivación, a la que procede como queda expresado; y, A 

con amplia y entera libertad para su otorgamiento me presentaron la AS 

minuta del tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el Protocolo de - 

Escrituras Públicas que se encuentra a su digno cargo, incorpore usted una y 

por la cual conste LA REACTIVACIÓN de la compañía GOERING S.A. EN $ 

LIQUIDACIÓN, que-se celebra de- conformidad con las- siguientes cláusulas: 

CLAUSULA PRIMERA: INTERVINIENTE: Comparece a su otorgamiento el Ñ 

señor JORGE VALAREZO PAREDES, por los derechos que representa de la SS, 

compañía GOERING S.A. EN LIQUIDACIÓN, en su calidad de LIQUIDADOR, AS 

en funciones prorrogadas, quien acredita su intervención con la copia de su 

“nombramiento debidamente inscrito, y se adjunta como docu rá
 1

     
habilitante, y además debidamente autorizada por la Junta General U, e 

hr
 

 



SEGUNDA: ANTECEDENTES.- DOS. UNO.- Mediante escritura publica 
. 

otorgada ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, Doctor Piero 

Aycart Vincenzini, el veinte de Agosto del dos mil uno, debidamente inscrita 

en el Registro Mercantil de Guayaquil, el veintisiete de Septiembre del dos mil 
  

uno, se constituyó la compañia Goering S.A. -¿on domicilio en la ciudad de 

Guayaquil y con un capital de ochocientos dólares de los Estados Unidos de 

América. DOS. DOS.- Mediante resolución número seis mil seiscientos 

nueve, de fecha diecinueve de Septiembre del dos mil seis, e inscrita en el 

Registro Mercantil del Guayaquil, el dos de Agosto del dos mil siete, Le 

declara en estado de disolución a la compañía Goering S.A. DOS. TRES.- La 

Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la compañía 

GOERING S.A. EN LIQUIDACIÓN, en sesión celebrada el once de Mayo del 

dos mil once, con el voto unánime de los accionistas, que representan el cien 

por ciento del capital social de la compañía resolvió: REACTIVAR la compañía 

tal cual consta en el Acta de junta General Extraordinaria Universal de 

accionistas que se agrega como habilitante. CLAUSULA TERCERA: 

DECLARACIONES.-El señor JORGE VALAREZO PAREDES, a nombre y en 

representación de la compañía GOERING S.A. EN LIQUIDACIÓN, en su 

calidad de LIQUIDADOR, eh funciones prorrogadas, débidámente autorizada 

por la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas, celebrada el 

once de Mayo del dos : mil once, declara: UNO.- Reactivada la compañía en los 

términos que consta en el Acta de Junta General Extraordinaria Universal de 

accionistas, la misma que.se agrega como habilitante. DOS.- Bajo Juramento 

declaro que la compañía GOÉERING S.A. EN LIQUIDACIÓN, no tiene 

contratos pendientes con el estado ni con ninguna de sus instituciones. 

_TRES.- Que la Junta General de Accionistas autoriza al señor 

“JORGE VALAREZO PAREDES y consecuentemente representante legal 

  

    

 



* 

  

ónee siendo las once horas en el local de la Compañía ubicado en la 

Ciudadela La Alborada, solar Tres A, Manzana Cuatrocientos diez, se 

reúne La Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la 

Compañía GOERING S.A. “EN LIQUIDACION” con la asistencia del señor 

IVAN NEPTALI SALDAÑA PAZMIÑO, “propietario de ocios 

acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una; y, los menores de 

edad IVAN NEPTALI SALDAÑA ALAVA, A de doscient 

acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una y, ya 

NEPTALI SALDAÑA ALAVA, propietario de doscientas acciones ordinarias 

y nominativas de un dólar cada una, representados en este acto por su 

padre, el señor IVAN NEPTALI SALDAÑA PAZMIÑO, quien es propietario 

de cuatrocientas acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una. 

Reunida la totalidad del capital pagado y suscrito con el propósito de 

constituirse en Junta General Universal y Extraordinaria.- Preside esta 

sesión el señor JORGE VALAREZO PAREDES, Gerente General de la 

compañía y como Presidente de la Junta; y actúa como Secretario Ad-hoc 

de el señor IVAN NEPTALI SALDAÑA PAZMIÑO. Los asistentes aceptan 

por unanimidad la celebración de la presente Junta General Universal de 

Accionistas, al tenor de lo que dispone el artículo doscientos treinta y 

nueve de la Ley de Compañías y diez del Reglamento sobre Juntas 

Generales, para tratar el siguiente orden del día, cuyos puntos estén de 

acuerdo en tratar por unanimidad. Uno.- Reactivar la Compañía 

GOERING S.A, “EN LIQUIDACION”.- Se declara instalada la sesión y de 

inmediato se pasa a tratar el. PRIMER PUNTO del orden del día. Pide la 

palabra el señor IVAN NEPTALI SALDAÑA PAZMIÑO, y manifiesta que es 

necesario Reactivar la Compañía GOERING S.A. “EN LIQUIDACION”, 

misma que fue declarada disuelta mediante resolución número _sei 

  

  

    



e 

seiscientos nueve, de fecha diecinueve de septiembre del dos mil seis e 

inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el dos de agosto del dos mil 

siete, ya que las causales de la Disolución ya han sido superadas. Por lo 

que la junta decide por unanimidad de votos aprobar la Reactivación de la 

compañía GOERING S.A.. No habiendo otro punto por tratar, se concede 

un receso para la elaboración de esta acta.- Reinstalada la sesión, se da 

lectura a la misma en alta voz aprobándola por unanimidad todos los 

asistentes, quienes en señal de aceptación la suscriben. Firmando para 

infrascrito secretario quién certifica, siendo las trece horas se declara 

concluida la sesión. f), Jorge Valarezo Paredes.- Presidente de la Junta; f) 

Ivan de Saldaña Pazmiño,- Secretario 

Alava. ALo emmppeedo valo, e" // 
   

    
    

y prese a, de los accionista IVAN NEPTALI y ALAÍN 
AN ALAVA 

A, PAZMIÑO 

PAREDES 

  

 



RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.G.10. 00 056 * 
CANTÓN GUAYAQUIL    GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. D6-G-1J-0006609 del 19 de septiembre del 2006, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 2 de agosto del 2007, se declaró la disolución y se ordenó 
la tiquidación de la compañía GOERING S.A., empresa constituida con domicilio en la ciudad de 
Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, el 
20 de agosto del 2001, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 27 de septiembre del 
2001; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Dr. 
Nietzsche Alfonso Salas Guzmán, a quien no se Je emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañias designar y remover a los 
liquidadores; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de naviembre 
del -2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Jorge Federico Valarezo Paredes, en reemplazo 
del señor Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzmán, para el cargo de Liquidador de la compañía 
GOERING S.A. "EN LIQUIDACIÓN", correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y 
extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirie todas las facultades determinadas en la Ley 
de Compañias y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
.' Mercantil del domicilio principat de te commañía, en el término de diez días cortedes desde su 

aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado Genera! del Servicio de 
Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el-expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

TS Y) UN 
Y) Y 
A 

AB. GUILLERMO ESDINBZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

         

     

  

2 24 160 2010 

  

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
GPrivonne 

lente: 107186 

Trámite: 36807-10 

ACE! o de Liquidador.- Guayaquil, a ? 7 A . 

      

  

FED ¡CO VALAREZO PAREDES 
.D907621 | 

  

 



NUMERO DE REPERTORIO: 42.459 
FECHA DE REPERTORIO: 27/40/2010 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
Certifica: que con fecha veintisiete de Agosto del dos mil diez queda 
inscrita la Resolución N” SC.1J.DJDL.G.10.0005672, dictada el 24 de 
Agosto del 2010, por el Director Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la intendencia de Compañías de Guayaquil, 
Ab. Guillermo Espinoza De Los Monteros A, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía GOERING S.A. "EN 
LIQUIDACION", a favor de JORGE FEDERICO VALAREZO 
PAREDES, a foja 91.026, Registro Mercantil número 16.445. 

  

  

  

ORDEN: 42459 

cil 

EARL AS 

¡ 

RAIN: 

5 , : 

REVISADO FOR AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
AE REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

O 
y An 

pan bu Mo? 
AS ts 

Oe fte Dd o poo   
 



RESOLUCION No. 06-G-13-0006609 

AB, CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL : 

CONSIDERANDO: 

    
QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada Ja inactividad, y son las siguientes: 

[SE] PARLA : 
| Notarta [Cantón JFecha CanióniFecha —] 

28210 ' GLOBALCONSUL CHA. LTDA. 3 GUAYAQUIL 18/11/1998 GUAYAQUIL — 21/01/1997 

o 2/2002 A PIO43A AGLOBALEACTOREA. “OY GUAYAQUE — + 98/19/2002 
vaa SA OS, - EXGUAYAQUE. —- 
193582 COLOBALPETROLEUM SA. . 3) GUAYAQUE — ; 

  

    
  

         
     

     
   

GUAYAQUE. * 

    
    

  

     
GUAYAQUIL — . 2302/2001 

Pra ¿TUBO GLOBEÑEÍ TRANSPORT S.A. A 30 GUAYAQUE. // 2U/0T/1987 GUAYAQUIL — 1W/08/1D87 
? POTOO MGLOPESAGA. yo? SUAYAQUIES 03/01/1987 (TI 997 N 

[  SI8TT GLÓRETISA. y A 3 YAGUACHÓ vea GUAYAQUE. +4 ses A 
; A 4 ¿ 108907 MGLUBERT S.A. p 3 M0 GUAYAQUIL 2101 GUAYAQUIL A 
Y toseTAN A 2 _wUOJÍZ00t GUAYAQUIL —. IOOYZO0! 

 X ete07 NGODOY Y RI GODELO 22 GUAYÁQUI  erIolrI00s GUAYAQUIL — “21/06/1995 
"pr 186% GOERING SA. 30 GUAYAQUA. 20/08/2001 GUAYAQUIL ON ZT/O0NZ001 

   

     

| OOFRADOS LERQUEGLTDA 18 GUAAQUI — 11/PóMD78 GUAYAQUIL — cañomg7s 
SN - 21 GUAYAQUIL. — "25/D6/108 GUAYAQUIL —VONOOIGOS 

X +21 GUAYAQUIL — * OS/BNIOP! GUAYAQUIL — +10/04/1901 
N 38 GUAYAQUE — 1OM2ITODE GUAYADUR . 31/0901008 

+4 GUAYAQUIL — > O7IOZHDOS GUAYAQUIL AN | 4 A 8% En 

  

   

  

   

ORP EA. S 
A az SA y 71 GUAYAQUIL 41 GUAYAQUIL — > 221044888 

j GUAYAQUIL > 110071 / 4 toraa1 NOÓLDFINGER SA. j Leo GUAYAGUL. / j 
ON REA. 28 GUAYAQÓL YAQUI, e. / 

eo TS UM GUAYAQUI. 24/10/2002 GUAVACUN— Dertzrz002 1 
167 NGOLEDUM 5.A. :25 GUAYAQUIL N 11/00/1906 GUAYAQUIL — -15/10410D8 

NH GUAYAQUI 

pa 521 GUAYAQUIL 

    
     
      

       
    GUAYAQUIL — 1911/2002.   

   
     

    

  

   

  
  

25/00 
55846 MGOLPAEXPOR S.A. 13 GUAYAQUE 18/08/1958 GUAYAQUIL 03/10c10Rs 

 rARAZ? GOLUTSA. - 38 GUAYAQUIL — OS/OTIZ002 GUAYAQUE — 108/2002 
MOS14 NGOLDIONISA P YAGUACH! TIIOMWOS GUAYAQUIL DO/0vIDOs 
76025 » OOMEZ-CENTURION E DEANFEA. 35 GUAYAQUIL. 28002887 GUAYAQUE. — 1W0V/1987 

wm2as MGONCORP SA. 25 -GUAYAQUIE — ZM082000 GUAYAQUE — -OTIOT/2000 
sonos SONTALI S.A. 1 YAGUACHI —— 'WVO7/1B06 GUAYAQUIL — “28/0M'1D98 

100414  QONZARI SA. _= 9 GUAYAQUE — * 12/50/2001 GUAYAQUIL — - O0O42002 
100614 *GOODALL SA. 25 GUAYAQUIE 14/08/2002 GUAYAQUIL + 30062002 
TNT MGDOSE SA 30 GUAYAQUE 3OMO/YET GUAYAQUK — 21/11/1087 

foBB GOR SA. + 30 GUAYAQUIL. — ' ZTM2/2001 GUAYAQUÍÁ. — -ZaM0V2002 
TITI6” GORACONSA SA -0 SANTA ELENA — 26/08/1097 GUAYAQUIL — 1008/1907 

FABS GORDELE BA. 3M GUAYAQUIL 2408957 GUAYAQUIL — TON TDET 

32942" GORGISA SA 4 GUAYAQUIL - ZYCTIDOS GUAYAQUIL — . 17; 

TIZ32 * GORGOMI S.A. - 8 YAGUACH! 1VDVIOIT GUAYADUA — - 08 
TIRAS UGORKIS SA « 6 *BANTA ELENA — 1108/1997 GUAYAQUIL, 

t 

[ 
poo A 

 



TIAS4 + GOROÑOLIO S.A. x OVYAGUACHE — N1SRAMDOS GUAYAQUIL Y 24/01/1008 

58570 GORTECSA $A. 7 GUAYAQUIL — Y 2UDIIDOO GUAYAQUE - 21/08/1800 
. : T7401 . SOSGOTENI S.A. D YAGUACHE — NOGOsa7 GLAYAQUE O 2NOROO7 

, - 82591 GOSTANIEA. 1 -YAGUACHE > 040200 GUAYAQUA «24/08/1805 

. . 10BSDS ¿GOTARDI BA. - 55 GUAYAQUIL — 01/t212000. GUAYAQUIE O» 2851/2b04 
. 100506 “GOTMEK SA. an 25. GUAYAQUIL ON IYOSIZIO2 GUAYAQUE > 28/09:2002, 

voz75 ECUADOR 8.4. (GOTAND) 3 OUAYAQUIL — *CROMIDOT GUAYAQUE —' 2141001087 
108558 GOYATEL 5, 21 VOUAYAQUE. — v13714/2001 GUAYAQUE —*39rtir2001 
107362 “DOYOAGA S.A. 24 GUAYAQUE 07012002 GUAYAQUE. — + EOBIOOE 
110526 -OOTZIN SA. 25 GUAYAQUE CV TRO6IZ0OZ GUAYAQUE O DILI/ZO02 

80784 GRABAMO S.A. 
78576 .GRAEXPORT 5A. 
72622 GRAFECON S.A. 
79878 GRAFICONISA. 
TTOR3 GRAFSA SA. 

30 GUAYAQUI. — “OBIONIDOS GUAYAQUIL y ALORINÓS 
21 GUAYAQUIL — 5 DN/O8I1987 GUAYAQUIL 200871607 

D GUAYAQUIL —MO20stto0s GUAYAQUIL. M2s06te9S OJO 
O VAGUACHI 1 Z7MO/TO0? GUAYACIUN, > DOWIZMONT 
T GUAYAQUIL — *OMOTAON7 GUAYAQUA, $ AUBITDO 
7 QUAYAQUE — “OWOSMB07 GUAYAGUE,. Widitwr 

30 GUAYAQUIE — > 2BOTIRO7 GUAYAQUIL + 18tDArOST 
7 "GUAYAQUIL — V1W11/1982_ GUAYAQUE. o COi2n1Daz 

21 GUAYAQUIL N 50% GUAYAQUE "DMOIDOR s 
21 GUAYAQUIL 2NDAIDRS OUAYAGUE > TZOE MÓRA, 
a 

e 
n 

s 

x= 

z 

so 

  

      

  

A TOEMIDO. OUAYAQUE IDEN, 
NAOSIRDOO, LSUAVAGA, > zeJo8V2D0n 

vz% GUAYAQUA Ce3t/07/1989 A 

Y mps GUAYACUI y Burns + 1 

santas GUANAGUA  vorimupas 
ORMNDZ00t GUAYAQUE — 1 25/08/2002 

A 
-58 IGUAYAQUIE |. 13/07/5008 GBAYAQUE —. D8/mOrtose 
30 [GUAYÁGUL | 402000 GUAYAQUIL “17/40/2006 
21 AQUI A 3OIGAADET GUAYARUN > Optio? 
25 PUAYAQUIL Í assorriaar GUAYACUA > TEMA? 

wAQUI O ZUIOGMI00S GUAYACIN > 21pio 

t
r
 

m
7
 8 z 

  

401785 * GREEN GRASS EXPORTS 5,A. 

* 100282 “GREENGROUP BA, 25 GUAYAQUE —' omiziaas GUAYADASL > AROTIZDOO. 

102507 - GREENPEACE S.A. - 4 GMAYAQUE —D2GIZ00í GUAYAQUIL. OZHON2001 

30575 GREGARIOCORP BA. 71 GUAYAQUE > URONIBES GUAYAQUE Dice 

101145 *GRENDEL SA. 25 GUAYAQUE 13 TSDU/ZODO GUAYAQUIL «2408/2000 

Be143 GRENOBLE BA. 45 GUAYAQUE —  2U0MTOO GUAYAQUIL > 2M2nR. 

. 7413 GRES SA GREBSA 21 GUAYAQUE — —11/10100€ GUKYADOR — * OTICrigOS 

: 100183 *GRETDESA 8.4. SES NGUAYAQUI CN ONTIZOOO GUAYAQUIL > 17/08/2900 

307311 *“GREVAL SA. "26 GUAYAQUIL —XSUOZIÓZ GUAYACUN, > 04DNZOOZ 

77137 “GREYTAM 8.4. - 24 “GUAYAQUIL — « 20r1201998 GUAYALUN zsqutber 

105042 -GRIDENOL SA. 18 "GUAYAQUE. —“ONONIDO1 GUAYADUA. CDZDOT 

sároc CORIECONEA. O A 

TI618'—ORUALEA SA. 2 YQUAYAQUE — 07/0/1007 QUAYAQUE — "120V1088 

TSTOT* ORLLOCORAEA. 2 GUAYADOR — MOVIDOS. GUAYAQUA  racaroas 
100007 -GRIMATEC 8.A. +3 QUAYAQUE —OMRDERDOZ GUAYACGIUL 0 0220    



Vas Y GUAYAQUE N 22/10/2004 

Na puaYaQuIL Y 2000111098 
Mao Meuaraqui. zzotresr 
v 23 MGUAYAQUE —= 26/12/1998    

TIZO8 GROSA! SA 124 IGUAYAQUIL 20001004 GUAYAQUIL Narrevrioss 

. 107161 AGROTILSA 5.4, 21 GUAYAQUIL — 070112002. GUAYAQUIL 08/02/2002 

TTISEN GROUPSA S.A. Nix GUAYAQUIL —NOTIOS/M057 GUAYAQUIL 73/05/1907 

102354 CGROZNILI S.A NS 2SNGUAYAQUE O 2340/2000 GUAYAQUIL 10/11/2000 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan seneado la 

que motivó tal declaratoria;     
EN ejercicio de sus svibuciones delegadas por a RO de 

   

   

  

TT TA X / Y a N RESUEÁE: SS N 

| Ñ | A 
Ñ AR PRIMERO= DECLARAR cimil, ma a las compañías mencionsdas 

en el pri iderando de esta Resolución] NX Considera 

ARTICULO SEGUNDO.- Legales de las indicadas 
“compañías, por medio de oficia en la d en esta Superintendencia, el 
conienido.de la presente Resoluci a Sp 

    
   

TICULO TERCERO... DISPO! Legal publique el 
: presente Resolución por eres princi 
V dela compañía, y qu con derecho a ¡ 
A del término de días | 

2050 Administrativo. 

OA ca 

princi 
las a de roferencín previdas du dl elos primero del aícdo $1 de la Ley de Regintro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO,-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 

agregarán las palabras “en liquidación”. 

¿ ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

: esta Resolución, en el término de 30 dias, tomen nota del contenido de la presente, al m a j 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compeñías cif): 

anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. ¡ 

  

    
   

 



z ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realiceta) nuevas 
operaciones y aúvertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Reafizar lar. operaciones 

- Que se halien pendientes; 2”.- Cobrar los cróditos; 3”.- Extinguir las. cbligaciónes 
+ anteriormente contraídas; y 4%.- Representar a la compañís para el cumplimiento de los fines 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de les compañías insteris de csta 
Resolución al Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzman y conferirke todas las obligaciones 

determinadas ex ls Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedados, a fia de que efectús 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba se nombramiento eme] término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las. 
compañias. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los: gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido le Superintendencia, con el recargo del ciénto por ciento. 

    
   

TICULO DECIMO.- DISPONER. que, se remita copia de esta Resolución a la Direteión 
20 » PA e ple e ce 

AN 

  

 



  

A
 
A
A
 

A
 
A
 

I
A
 

E 
A
 

a
 

to
ia
lr
es
 

m0
 

et
e 

   
   

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha dos de Agosto" del dos mil siete queda 
inscrita la Resolución N* 06-G-13-0006609, dictada el 19 de Septiembre 
dei 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab, Carlos 
Larrea Lecaro, rectificada mediante Resolución No. 07-G-LJ-0004657, 
dictada el 17 de Julio del 2097, por el Director Juridico del Departamento 

de Disolución y Liquidación de” la Intendencia de Compañías de 
_Susyaquil, la misma que contiene la Disolución, de 

    
A —as- compañias 
mencionadas en lani Oj 122.574, Registro Mercantil 

/  máúmero 21.797.- nc tas Resoluciones, al 
i jones respectifas.- .- Sede : : sin efecto a la, 

// compañía: gonrcosr S.A> ráciante Besffibión No ITGILA 
¡ 0004627, diclada el 16 de Julio ¡del 2007, Por elWirector Jurídico e d AO! a 

  

  

  

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

      

     

Ñ ERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
REGISTRO DE SOCIEDADES Ad CANTÓN S 

Ano 
    

    

  
  

  

  
  

  
  

¡ACTO JURÍDICO nrsOLUCIÓN | 
EXPEDIENTE. 1107185 
¡NOMBRE. ÍGOERING S.A   

¿DATOS DE LA RESOLUCION: 
j 

h 
¡[FUNCIONARIO manizac 
1 

No. RESOLUCIÓN: 6509 

: [26/09/2008 14:23:26   
  

    

   

ATOS DE LA ESCRITURA: 
PROVINCIA: > 

NOTARÍA: 
¿ 

[DATOS DE LA PUBLICACIÓN: 
(PERIÓDICO: 
4 
¿ 
¡[DATOS DEL REGISTRO MERCANTIL: 

' ! J i ; 1 

  

  

  

  

  
  

  

TAN CUZS AA SAYA 
LEO AT 
¡FECHA: - [o2108/2007 - : 

: 
JOBSERVACIÓN: l 
  ¡Disalución por inactividad. 

  

FECHA DE EMISIÓN: 01/07/2011 12:00:13 PM 

    
q 

ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENJE' 
ABREVIATURAS, BORRONES O FESTADURAS, ETC. LO INVALIDAN. 

 



        

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

¿0 / NUMERQRUE: 0992233680001 

DATOS GENERALES 

RAZON SOCIAL: GOERING S.A. 
NOMBRE COMERCIAL 

  

FEC. CONSTITUCION: 27/09/2001 

FEC. INICIO ACT: 27/09/2004 

FEC. INSCRIPCION: — 25/03/2002 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL 

. VENTA AL POR MAYOR DE PRODUCTOS TEXTILES. 

> REP. LEGAL / AGENTE DE RETENCION VALAREZO PAREDES JORGE 

DIRECCION DOMICILIO PRINCIPAL 

Provincia: GUAYAS Cartón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Cats; COLA. LA ALBORADA Némero; SL.34 intersección: 
MZ.410 Reterbacia ubicación: DECIMA ETAPA 

Delegación Asignacia: (REGIONAL LITORAL SURI GUAYAS t 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

* RENTA SOCIEDADES 

+ RETENCIONES EN LA FUENTE 

e RETENCIONES IVA 

+ WA MENSUAL 

E DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del00tal 001 ABIERTOS: 1 

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

Usuario: CAARCOS Lugar de emisión:     DELEAN 

Sexmicio 02 RENTAS INTERNAS 

LITORAL sukR 

    

TA A AN 
SS A E 

 



r 
¿ 
be 

rí Lo 

+2 EA > 
   
   

, £ 
: 

Utice de 
CANTEN GUAYAQUIL 

  

usted, señor Notario, las demás formalidades de estilo que fueren 

necesarias para el perfeccionamiento y la validez de la presente escritura 

pública. HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE QUEDA ELEVADA A 

ESCRITURA.- Leida esta escritura de principio a fin, por mí el Notario, en alta 

voz, al otorgante, éste la aprueba y suscribe en unidad de acto conmigo, de 

todo lo cual doy fe.- 

p. GOERING S.A. EN LIQUIDACIÓN 

2233680001 

(7 

Ev ZO PAREDES 

(A IQUIDADOR 

    

  

C.C.N* 0907621019 

ta
) 

  

  

   



  

   
> 

Está conforme a su original y en fe de ello c 

| Í 
esta QUINTA COPIA CERTIFICADA DE LA ESCRITURA PÚY 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA GOERING S.A. “EN LIQUI 

la misma que rubrico, sello y firmo en la ciudad de    

  

    

   

Guayaquil, cuatro de diciembre del dos mil doce.- DOY FE.- 

O. Piero Gaston Ñ 

NOTARIO TRIGESIMO CANTÓ
N GUAYAS 

    

 



    
Ze 1] 

RAZÓN: DOY FE: Que al margen de la matriz de, de e Egg aa A 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA GOÉl rada 

ante mí, DOCTOR PIERO AYCART VINCENZINI, NOTARIO TITULAR 

TRIGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL, con fecha VEINTE DE AGOSTO 

DEL DOS MIL UNO, tomo nota la resolución No. SC-IJ-DJDL-G-12- 

0007431, suscrita el VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 

DOCE, por el ABOGADO ROBERTO RONQUILLO NOBOA, quedando 

anotado al margen LA APROBACIÓN DE LA CTIVACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA anteriormente  mencionada- ayaquil, TRES DE 

DICIEMBRE DEL DOS MIL DOCE. Doy fe.- 
Y 

   
    

   

  

| 
1 Aycart Vincenini 

NOTAR TRIGÉSIMO CANTÓN GUAYAQUIL 

 



   
celebrada ante mí, DOCTOR PIERO AYCART VINCENZINI, NOTARIO 

TITULAR TRIGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL, con fecha ONCE DE 

JULIO DEL DOS MIL ONCE, tomo nota la resolución No. SC-1J-DJDL-G- 

12-0007431, suscrita el VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 

DOCE, por el ABOGADO ROBERTO RONQUILLO NOBOA, quedando 

anotado al margen LA APROBACIÓN DE LA REACTIVACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA anteriormente  mencionada- 

DICIEMBRE DEL DOS MIL DOCE. Doy fe.- 

    

    

  

| 
NOTARIO TRIGEGMO, ANTON GUAYAQUIL 

 



AREA 

  

Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 64.784 o 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2012 ' ON A 
HORA DE REPERTORIO: 14:10 . AN 

: En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del AN 
: Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: : ÓN 

  

. 1.- Con fecha diez de Diciembre del dos mil doce en cumplimiento delo ' ..,., 

s ordenado en la Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.12.0007431, dictada * /,' 
por el Director Juridico de Disolución y Liquidación de Compañias der. 
la Intendencia Juridica de Guayaquil, AB. ROBERTO RONQUILLO: ' . 
NOBOA, el 27 de noviembre del 2012, queda inscrita lá presente ''' 
escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que: 
contiene la Reactivación de la compañía denominada: GOERING S.A., de... 
fojas 145.598 a 145. 617, Registro Mercantil número > 22.694. A Ser 

Comercio, se ha ¿ado un extracto del presente acto, el mismo qué ar : 
fijado y se mantendrá en este despacho por 6 meses de acuerdo a la ley. ' - '' 

/ 

  

, ORDEN; 64784 NX e ' MS Ñ 

. IIA NAAA IEA A, 

IAS a o 
EE RURIANEA : . AB.GUSTAVO AMADÓR DELGADO o : 3% 

. REGISTRADOR MERCANTE. 00 0, 

UAG -  PELCANTON GUAYAQUIL): 00 
AUUAHAIROREDILDARSD 

y Guayaquil, 12 de Diciembre de 2012 

A A a o, ' 

 


